
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
LICEO SCIENTIFICO STATALE “ENRICO FERMI”

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

Il giorno 16/05/2019, il Consiglio di Istituto si è riunito nella sede della Scuola per discutere il seguente punto, posto
all’ordine del giorno:

Delibera n° 9 ACCETTAZIONE E DONAZIONE ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Il Consiglio di Istituto

SENTITA la relazione della DS e DSGA
SENTITO il parere della Giunta Esecutiva
PRESO ATTO che il Decreto n. 44/2001, al titolo IV, Capo  I,  ha stabilito i principi generali  relativi  all’attività

negoziale  dell’Istituzione  Scolastica,  ed  al  Capo  III  ha  indicato  altre attività negoziali oltre
le singole figure contrattuali contenute al Capo II, fra le quali all’art. 55, le donazioni. 

CONSIDERATO che la  competenza a deliberare in merito alle  donazioni  è  del  Consiglio d’Istituto ai  sensi
dell’art. 33, comma 1) lettera a) del suddetto Decreto e dell'art.55 e che la destinazione di una
donazione all’Istituzione scolastica deve essere nell’interesse generale della scuola, vale a dire
attinente alla realizzazione dei fini istituzionali della medesima e cioè formativi, educativi e
sociali; 

D E L I B E R A 
all’unanimità degli aventi diritto al voto

di accettare la donazione di complessivi euro 7.330,00 per svolgere attività culturali ed educative conformi al PTOF in
relazione ai 50 anni dalla fondazione del Liceo Fermi. 

La donazione è così articolata:
- euro 3.412,00 provenienti dal Teatro Verdi di Padova quale contributo raccolto in occasione dello spettacolo

rappresentato dagli studenti del liceo Fermi
- euro 3.918,00 provenienti da donazioni private di genitori, ex studenti e altri cittadini 

Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti
Componenti: 12 5 Votazione: 12 0 0

Padova, 16/05/2019

Il Presidente
Bartolomeo Campaiola

Il Dirigente Scolastico
Alberta Angelini


		2019-06-28T16:54:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ALBERTA ANGELINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




